Общая цена работ, выполняемых Исполнителем по условиям настоящего Контракта 

(цена Контракта), определена по итогам проведения открытого конкурса в электронной форме и в 

соответствии с Протоколом согласования контрактной цены (Приложение № 2 к настоящему 

Контракту) составляет 807 600 000,00 (Восемьсот семь миллионов шестьсот тысяч рублей 00 

копеек), в том числе НДС 20% 134 600 000,01 (Сто тридцать четыре миллиона шестьсот тысяч 

рублей 01 копейка). 

2.3. Сумма, подлежащая уплате по настоящему Контракту Заказчиком Исполнителю 

(юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве 

индивидуального предпринимателя), уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных

[...]

ответственности за нарушение его условий в период его действия. 

7. Обеспечение исполнения Контракта 

7.1. Исполнитель обязан предоставить Заказчику обеспечение исполнения Контракта в 

размере 30% от начальной (максимальной) цены Контракта, что составляет 242 305 950 рублей 00 

копеек (Двести сорок два миллиона триста пять тысяч девятьсот пятьдесят рублей 00 

копеек), и не менее размера аванса (если Контрактом предусмотрена выплата аванса). 

7.1.1. В случае если предложенная Исполнителем в ходе конкурса цена Контракта снижена 

на 25% и более по отношению к начальной (максимальной) цене Контракта, Исполнитель обязан